JETESHKRIM

MARJANA THOMA SEMINI (TUTULANI)

EMRI ATESIA MBIEMRI

1. TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i Kartés sé Identitetit:
Shtetésia :

Datélindja:

Vendlindja:

Adresa:

Tel/Cel:

Adresa Elektronike :

2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

a) Periudha: 13.06.2013 e né vijim;

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé: Pedagoge dhe Pérgjegjése e Programit té
Formimit fillestar né Shkollén e Magjistraturés, (2020 e né vijim)

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara: Jep kontributin né procesin e
mésimdhénies né Programin e Formimit Fillestar t¢ kandidatéve pér magjistraté, duke
qené njéheraz edhe titullar i njé prej léndéve kryesore. Jep kontribut si trainer pér tema
specifike, t¢ zhvilluara né kuadrin e Programit t¢ Formimit Vazhdues. Kontribuon né
kérkime shkencore e botime si anétar i Bordit t& redaktoréve dhe autor shkrimesh pér
artikuj t€ fushés sé tij profesionale. Pérgjegjés dhe Koordinator i veprimtarisé sé
Departamentit t& formimit Fillestar né drejtim t& formulimit, analizimit dhe sigurimit té
informacionit pér hartimin dhe zbatimin e planeve dhe programeve mésimore.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vlerésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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b) Periudha:  12.06.2009 - 13.06.2013
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé: Drejtore e Shkollés sé Magjistraturés

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara: Pérfagéson ~ Shkollén e Magjistraturés né
marrédhénie me t& tretét; b) harton dhe propozon né bashképunim me Késhillin
Pedagogjik, projektin e rregullores sé shkollés, projektprogramin vjetor té saj, etj; c)
zbaton detyrat qé burojné nga ligjet dhe nga vendimet e Ké&shillit Drejtues dhe
bashképunon me institucionet e drejtésisé; ¢) drejton trupin pedagogjik; d) bashképunon
me gjykatat, prokurorité dhe institucionet e sistemit t& drejtésisé, me qéllim vlerésimin e
nevojave té trajnimit vazhdues.

¢) Periudha: 01.10.1997 - 12.06.2009

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Pedagoge dhe Pérgjegjése e Programit té
Formimit fillestar né Shkollén e Magjistraturés, (2005-2009)

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara: Jep  kontribut né procesin e
mésimdhénies né Programin e Formimit Fillestar t& kandidatéve pér magjistraté, duke
qené njéheraz edhe titullar i njé prej léndéve kryesore. Jep kontribut si trajner pér tema
specifike, t& zhvilluara ng kuadrin e Programit t¢ Formimit Vazhdues. Kontribuon né
kérkime shkencore e botime si anetar i Bordit t&é redaktoréve dhe autor shkrimesh pér
artikuj t€ fushés s¢ tij profesionale. Pérgjegjés dhe Koordinator i veprimtarisé sé
Departamentit t& formimit Fillestar né drejtim t& formulimit, analizimit dhe sigurimit té
informacionit pér hartimin dhe zbatimin e planeve dhe programeve mésimore.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria: Shkolla e
Magjistraturés e Republikés sé Shqipérisé.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Rr. “Ana Komnena”, Godina Poli i
Drejtésisé“ Tirané.

2.1 TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE  (Vazhdim)
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

a) Periudha: 28.06.1991-01.10.1997

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé: Pedagoge né Fakultetin e Shkencave Politike
Juridike, Universiteti i Tiranés.

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara : Pedagoge né Katedrén Civile gé mbulon

dhénien e Leksioneve dhe Seminareve té Léndés: “E drejta e Detyrimeve dhe

kontratave”.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &€shté ushtruar veprimtaria: Fakulteti i
Shkencave Politike Juridike, Universiteti i Tiranés.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Rr. “Milto Tutulani” prané Sheshit
Wilson.

b) Periudha: 01.09.1988 - 28.06.1991

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé: Asistent Pedagoge né Fakultetin e Shkencave
Politike Juridike, Universiteti i Tiranés.

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara : Asistent-Pedagoge né Katedrén Civile qé
mbulon seminaret e Léndés: “E drejta e Detyrimeve dhe kontratave”.

3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALE

3.1 ARSIMIMI
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha: 1984-1988
Diploma/Titulli i fituar: “Jurist”
Rezultati/Nota Mesatare: 9.98

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Fakulteti i Shkencave Politike Juridike,
Universiteti i Tiranés, Dega Drejtési.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rr. “Milto Tutulani” prané Sheshit
Wilson.

3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

a) Periudha: 2001-2002

Titulli i kualifikimit té fituar: Specializim né kuadér té Projektit “Toward
a Model of European Judge”, nén
Programin TEMPUS rreth mésimit né
distancé t& gjyqtaréve né Rajonin e Ballkanit

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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nén  supervisionin Bologna University,
Italy, Mr. Luca Perrilli.

b) Periudha 8-30 Maj 1998

Titulli i kualifikimit t€ fituar: Certifikaté pér kryerjen me sukses té
specializimit lidhur me “Metodat e
Efektive té Procesit té té Meésuarit,
Programi té USAID-it, Memphis

Tennesse
c¢) Periudha: Janar — Mars 1995
Titulli i kualifikimit t& fituar: Specializohet pér t¢ Drejtat e Njeriut né

Universitetin e Trentos, Itali mbéshtetur né
njé Program té Komitetit t&¢ Venecias.

d) Periudha: 11.01.1993-10.05.1993

Titulli i kualifikimit t& fituar: Fullbright Program, “Senior Researcher”,
Virginia School of Law, SHBA.

e) Periudha: Korrik — Gusht 1993
Titulli 1 kualifikimit t& fituar: Specializohet pér t& Drejtén e Krahasuar nén

programin TEMPUS, né Universiteti i
Trentos, Itali. Udhéhegés Prof. Gianmaria

Ajani
f) Periudha: Dhjetor 1991- 28.02.1992
Titulli i kualifikimit té fituar: Specializim prané Fakultetit  té

Ekonomisé, Universitetit té¢ Kozencés,
Itali, né kuadér t& bashképunimit me
Universitetin e Tiranés.

3.3 TRAINIMET

(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

a) Periudha: Qershor 2008

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Keéshillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Titulli i kualifikimit t& fituar: Specializim pér té Drejtén Tregtare né
Bashkimin Europian, CEELI INSTITUT,

Pragé.
b) Periudha: 2002-2005
Titulli i kualifikimit t& fituar: Specializim né kuadrin e njé projekti té of

Justice  Reform  International  né
bashképunim me Osgood University,
Toronto, Kanada pér pérgatitien e
materialeve té€ trajnimit dhe 6 teksteve, si
dhe pér t& pérmirésuar metodat e
mésimdhénies pér gjyqtaré e prokuroré, nén
drejtimin e Mr. Larry Taman.

¢) Periudha: Mars 2003
Titulli i kualifikimit t€ fituar: Trajnim Trajnerésh nga Justice Reform
International.
d) Periudha: Néntor 1994
Titulli i kualifikimit t& fituar: Specializim pér té Drejtat e Njeriut t&

organizuar né Firence, Itali nga Akademia e
té Drejtés Evropiane.

e) Periudha: Gusht-Shtator 1992
Titulli i kualifikimit t& fituar: CEELI/ABA Specializim prané
Universitetit té Varshavés dhe

Universitetit té Lodz, Poloni pér té
Drejtat e Njeriut dhe Pronésiné

Intelektuale.
f) Et.
3.4 TITUJ PROFESIONALKE
a) Periudha: 14.12.2009
Diploma/Titulli i kualifikimit t€ fituar: “Profesor”
b) Periudha: 23.02.1999

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t& Emérimeve né Drejtési per procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Diploma/Titulli i kualifikimit t& fituar:
c) Periudha:

Diploma/Titulli i kualifikimit t& fituar:

d) Periudha:

Diploma/Titulli i kualifikimit t& fituar:

Emri dhe lloji i institucionit arsimor:

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor:

a) Periudha:

b) Lloji i titullit/ fusha profesionale:

Emri dhe lloji i institucionit q& ka dhéné titullin:

Adresa dhe kontaktet e institucionit:

“Professor i Asociuar”
02.11.1994

“Doktor i Shkencave Juridike”, Diplloma
pér dhénien e gradés shkencore ‘Doktor”,
Nr. 3027, daté 02.11.1994.

12.02.1993
“Kandidat i Shkencave Juridike”,
Diploma Nr. 3207, daté 28.07.1993,

Vendimi Nr. 303, daté 12.02.1993 i KLA.

Fakulteti i Shkencave Politike Juridike,
Universiteti i Tiranés, Dega Drejtési.

Rr. “Milto Tutulani” Sheshit

Wilson.

prané

1994
“Avokat”
Dhoma Kombétare e Avokatisé

Rruga “Murat Toptani”, Qendra e
Biznesit “Eurocol”, Tirané

4. PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE

1. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor:

“Komentarin e ligjit pér masat ndaj

Autor/Bashkéautor/Kontribues:

Subjekti/Institucioni botues/publikues :

Koha e botimit:

dhunés né marrédhéniet familjare”

Bashkéautore. Autore pér ”Nenet 5, 6, 7,
7/1, 8, 14, 16,17 dhe 19.

Shtépia Botuese “Gent Grafik”, Shkolla e
Magjistraturés (Né proces)

Dhjetor 2021

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Fagja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):
https://www.magjistratura.edu.al/sq/botime-te-tjera

2. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Manuali “Kodi i Drejtésisé Penale pér té

Autor/Bashké&autor/Kontribues:

Subjekti/Institucioni botues/publikues :

Koha e botimit:

Mitur dhe programet e Drejtésisé
Restauruese”, ISBN 978-9928-4670-1-0, si
njé tekst pér Shkollén e Magjistraturés.

Bashkéautore
Shtépia Botuese “Déllinja”, Shkolla e
Magjistraturés dhe Terre des Hommes

ISBN 978-9928-4670-1-0.

Maj 2020

Fagja n€ web ku gjendet publikimi (n€se disponohet):
https://www.magjistratura.edu.al/sg/botime-te-tjera

3. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Manuali “Hetimi dhe ndjekja e veprave

Autor/Bashkéautor/Kontribues:

Subjekti/Institucioni botues/publikues:
Tirané.

Koha e botimit:

penale gé lidhen me pronésiné intelektuale
né Shqipéri”, tekst pér Shkollén e
Magjistraturés.

Autore

Botuar nga WIPO dhe DPPI, Gjenevé e

2020

Fagja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):
http://dppi.gov.al/wp-content/uploads/2020/11/IP-Crime-Training-Materials-AL.pdf

4. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: E-Komentari i Kodit t¢ Drejtésisé Penale

Autor/Bashkéautor/Kontribues:

pér té Mitur

Bashkéautore Autore e komenteve Q€
lidhen me nenet: 21, 35, 37, 39, 43, 44, 47,
62, 63, 64, 107, 117 dhe 140 g& lidhen me
mbrojtjen e té dhénave, respektimin e
jetés private, me parimin e interesit mé té
larté té fémijés, masat e shnagies nga
ndjekja penale.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Subjekti/Institucioni botues/publikues: EURALIUS IV dhe Shkolla e
Magjistraturés

Koha e botimit: 2018

Faqgja né€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet):
http.//komentarielektronik. magjistratura.edu.al/sq/eli/fz/2017/37/37

S. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Teksti “Detyrimet dhe kontratat”,
Fakultetet e Drejtésisé. Ribotimi I fundit
&shté béré né njé volum t& vetém.

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese "Scanderbeg Books".
ISBN 978 9928 4279 5 3

Koha e botimit: 2016

6. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Teksti "Konfliktet e punés né gjykata nén
kéndvéshtrimin e barazisé gjinore"

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Autore
Subjekti/Institucioni botues/publikues: PNUD me Shkollén e Magjistraturés.
Koha e botimit: Publikuar né Tirané m 2014

Fagja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):
http://www.al.undp.org/.../Konfliktetgjygesoretemarredhenievetepunes

7. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Manuali “Vademecum-Pér
shérbimet e avokatisé“

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashké-autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar nga OSBE dhe Dhoma Kombétare e
Avokatisé me ISBN 978-92-9235-258-,.

Koha e botimit: Korrik 2014

Fagja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):
http://www.osce.org/albania/121115

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vlerésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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8. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: “Manuali mbi Ligjin shqiptar té
Salimentimit”.

Autor/Bashké&autor/Kontribues : Bashké-autore e dyté kontribuese s¢
bashku me autoré kryesoré prof. Ronald
Cuming dhe Yair Barannes dhe autoré té
dytékontribues z. V. Kosta,

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese '""Malkuka", Tirané
botuar nga Assist Impact.

Koha e botimit: Korrik 2013

Fagja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet):
www.assistimpact.org/.../Manuali-mbi-ligjin-Shgiptar-per-falimentin

9. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: "Komentari mbi ligjin shqiptar pér

ndérmjetésimin",

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashkautore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar né Tirang, si njé bashképunim i
UNICEF-it, AFCR dhe Ministris¢ sé
Drejtésisé.

Koha e botimit: Néntor 2012

10. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Libri "Mbrojtjia e trashégimisé
nénujore né Shqipéri ",

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashkautore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar nga UNESCO dhe ACLTS né
Tirané, Shtépia Botuese “M & B”

Koha e botimit: Dhjetor 2013

11. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Monografia “E Drejta e autorit né
Shqipéri".

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: SH.B " Scanderbeg Books".

Koha e botimit: 2012

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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12. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Fjalori Enciklopedik Shqiptar

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashkéautore. Autore 20 termave
shpjegues té Fjalorit Enciklopedik
Shqiptar.

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Akademia e Shkencave e RSH-sé

Koha e botimit: Janar 2011

Fagja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

13. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Libri "Statusi Ligjor i té miturve
dhe té drejtat e tyre",

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese '"Print Media'', “me

ISBN 978-99956-18-28-5.

Koha e botimit: Maj 2008

14. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Teksti pér shkollat e mesme
“Njohuri pér shogériné,, 111

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashkéautore
Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar nga Shtépia Botuese ,,Plejad®,
ISBN 978-99956-619-5-3.
Koha e botimit: 2007
15. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Manual pér mésuesit

"Ndérmjetésimi i  konflikteve né
grupmoshat shkollore”

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashkéautore
Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF
Koha e botimit: 2006

Fagja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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www. Ndérmjetésimi i konflikteve né grupmoshat shkollore — Manual pér mésuesit

16. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: "Manualin pér ndérmjetésimin dhe
pajtimin né rastet konflikteve nga trafikimi
i njerézve” (Niveli Bazik)

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashké&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar nga USAID

Koha e botimit: Shkurt 2006.

17. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: “Manuali  pér  Trajnerét e

Ndérmjetésimit dhe Pajtimit né Rastet e
Konflikteve té trafikimit té njerézve” (Niveli

i avanuar),

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashkéautore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar nga USAID

Koha e botimit: Qershor 2006.

18. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Cikél Leksionesh. E drejta Civile.
Subjektet e sé Drejtés Civile

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Autore,

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese Scanderbeg Books

Koha e botimit: Tirang, 2003

19. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor:Teksti "Pronésia intelektuale", 500 fage

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashkéautore sé bashku me Paul
Torreman dhe Mariana Dedi,

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Ozgod University, Canada dhe Justice
Reform International.

Koha e botimit: Tirané, 2004 nga Shtépia botuese
“Kristalina - KH”

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vlerésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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20. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Teksti pér Fakultetin e Ekonomisé
"Rregullat kryesore mbi té drejtén e

Biznesit"
Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashké-autore
Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar nga Shtépia Botuese "Aférdita".
Koha e botimit: Botuar né€ maj 1999
21. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: "Manuali i  trajnimit  pér
ndérmjetésues"
Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashké-autore
Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia botuese OMBRA GVG dhe AFCR
Koha e botimit: Janar 1999.

22. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Libri "Adoleshentét: té konfliktuar
apo..."

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashké-autore me Kapitullin "Aspekteve
Juridike t& konflikteve né grupmoshavet
shkollorenga 14-18 vjeg",

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar nga shtépia botuese "Dija" dhe
AFCR.
Koha e botimit: Tirané 1998.

23. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Teksti "E drejta dhe legjislacioni
agrar'" (150 faqe) shkollén e mesme

bujqésore
Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashké-autore
Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese e librit Shkollor.
Koha e botimit: 1998.
24. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Teksti "Sociologjia" Nr.2 pér
Shkollat e Mesme
Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashké-autore. Autore né tre kapituj, me

tre tema pér kapitull

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese e librit Shkollor.
Koha e botimit: 1995

25. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Monografia "Kontrata e
shitblerjes né ekonominé e tregut",

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Autore
Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese e Librit Universitar.
Koha e botimit: 1995

26. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Pérkthim né shqip i tekstit "E
drejta e krahasues - Parime té
pérgjithshme', Vol.l nga autorét
gjermané Kotz dhe Zweigert, (437 faqe);

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Autore e pérkthimit

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Botuar nga SHBLU dhe “Scanderbeg
Books”

Koha e botimit: 1995 dhe 2012

27. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Teksti "E drejta dhe
Legjislacioni" volumi 2, tekst pér vitin e
katért té Shkollés s¢ Mesme Ekonomike

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese e librit Shkollor.

Koha e botimit: 1994

28. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Cikél Leksionesh "E drejta
Tregtare' (100 fage)

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashk&autore me Doc. Foto Ndrenika.

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese e Librit Universitar.

Koha e botimit: 1994

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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29. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor: Libri '"International Intellectual

Property' Vol.2,

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Kontribuese né Kapitullin "Intellectual

property law in Albania", page 19.4-19.8

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shtépia Botuese "Prentice Hall Law &

Business" in USA

Koha e botimit: 1992.

Artikuj shkencoré:

1

Autore e artikullit shkencor "E drejta pér tu harruar - Balanca midis
mbrojtjes sé té dhénave personale dhe lirisé sé shprehjes. Legjislacioni dhe
jurisprudenca e GJED, GJEDNJ dhe shqiptare', né revistén shkencore "Jeta
Juridike" No. 1/2018.

Artikulli ”Té drejtat e njeriut né Kurrikulat e trajnimit fillestar né Shkollén e
Magjistraturés” né anglisht botuar né librin ”Deklarata Universale e t& Drejtave
t&¢ Njeriut dhe rasti i Kosovés™ nga Universiteti i Bergamos Itali, Universiteti i
Rijekes, Universiteti i Prishtinés dhe Qéndra e Kérkimeve pér t& Drejtat e Njeriut
dhe Integrimi Evropian.

Autore ¢ artikullit shkencor: "Media sociale dhe kufijté e lirisé sé shprehjes.
Mbrojtja e jetés private dhe familiare dhe mbrojtja e dinjitetit dhe e
personalitetit né perspektivén e jurisprudencés shqiptare dhe té GJEDNJ-
sé. Botuar né Tirané, né revistén juridike shkencore "Jeta Juridike" Nr. 3/2016.
Artikulli “Restorative Justice and Victim-Offender Mediation in Criminal Matters
dealing with Teenagers and Youngsters in Albania”, bashké&autore kryesore, s&
bashku me L.Mandia botuar né revistén shkencore HUMSEC.

Referim ”E drejta e jetés private dhe démi jashtékontraktor né rastet e
shkeljeve” mbajtur né seminarin ndérkombétar shkencor “pér njé té€ drejté né
limitet e njé njeriut” organizuar nga Universiteti i Barit Itali, CEDICLO,
Universiteti Evropian dhe Fakulteti i Drejtésisé Justicia” né Tirang, 17 Prill 2009.
Autore e artikullit ?Autorésia dhe céshtjet e pronésisé né té drejtat e autorit me
punét artistike té ndodhura né vende publike”, botuar né revistén shkencore
»Avokatia Literum”, Nr.2, 2012.

Autore e artikullit ”Démi jashtékontraktor dhe shpérblimi i démit né
praktikén gjyqésore” botuar né revistén shkencore *Jeta Juridike” Nr.1, 2012.
Autore e artikullit “E ka mbushur djalli. Armét dhe rreziku i tyre n€ situatat
e dhunés né familje.” Botuar tek né revistén “Ligji mundési zhvillimi pér
graté”. Botim i QAG. Nr.1 (18), mars 2008. (fq. 7-16).

Artikulli ”Pronésia né céshtjet e té drejtés sé autorit dhe ményrat e
transferimit té pronésisé” botuar né revistén “Justitia”, Nr.1/2008.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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24,

25.

26.
27

Artikulli ”Céshtjet gjyqésore pér kontratén e shitjes, lévrimi i mallrave dhe
sipérmarrja” botuar né€ revistén ”Studime Juridike” Nr.2/2007.

Artikulli ”Té drejtat e njeriut né kurrikulat e trajnimit fillestar né Shkollén e
Magjistraturés” né anglisht botuar né librin ”Deklarata Universale e t& Drejtave
t€ Njeriut dhe rasti i Kosovés” nga Universiteti i Bergamos Itali, Universiteti i
Rijekes, Universiteti i Prishtinés dhe Qéndra e Kérkimeve pér té Drejtat e Njeriut
dhe Integrimi Evropian.

Artikulli ”Zgjidhja e Mosmarréveshjeve me Ndérmjetésim né Evropé” botuar
né anglisht me ISBN nga Qéndra Evropiane dhe Ballkanike, Universiteti i
Bolonjés dhe Polo Scientifico-Didattico, Forli, Itali per botimin ne librin ”Pravda
na tlu Evrope — Zakonski principi u presirenoj Evropi” botuar nga Centro per
I’Europa Orientale dhe Balcanica, Sarajevo 2006, me ISBN 9958-635-45-3.
Artikulli ”Disa pérjashtime nga mbrojtja e té drejtave té autorit”, botuar né
revistén Jeta Juridike nr.2, Dhjetor 2007.

Artikulli ”Koncepti i drejtésisé restauruese” botuar né revistén “ndérmjetésimi”
Nr.1/26/2007.

Artikull “Padité qé lidhen me kontratat tregtare” botuar né revistén shkencore
“Tribuna Juridike, Nr. 2/2007;

Artikulli ”Démshpérblimi i démeve dhe e drejta e autorit” botuar né revistén e
drejta parlamentare dhe politikat ligjore”, Nr.23/2005.

Artikull “Zgjidhja e kontratés dhe revokimi i saj.” botuar né revistén
shkencore “Tribuna Juridike, Nr. 1/2005;

Artikulli ”Disa mendime teorike dhe praktike lidhur me anullimin ose
térhegjen e kontratés”, botuar né revistén ’Studime Juridike” Nr.1/2005.

Artikull me temé ”Démi jopasuror nén rregullimin juridik té¢ Kodit Civil”
botuar né revistén Jeta Juridike Nr.1, gusht 2003.

Artikull “Démi jopasuror nén rregullimin juruidik t& Kodit Civil” botuar né
revistén shkencore “Jeta Juridike”, Nr. 1/2003.

Artikull me temé& “Personat juridiké privaté. Véshtrim krahasues” botuar né
revistén Jeta Juridike Nr.1. Qershor 2002.

Artikull “Disa mendime mbi kontratat dhe interpretimi i tyre né Kodin e ri Civil
shqiptar” — botuar né revistén Drejtésia Nr. 3/1995.

Artikull “Legjislacioni i ri pér kontratén e girasé®, botuar né revistén revistén
Albanian Observer Nr. 3/1995.

Artikull “Periudhat e parashkrimit né& legjislacionin civil shqiptar”, botuar né
revistén Albanian Observer Nr. 4/1995.

Artikull “Bankat si subjekte t& réndésishme juridike né ekonoming e tregut dhe
statusi i tyre ligjor”, botuar né revistén Albanian Observer Nr. 5/1995.

Artikull “Shitja e tokés” botuar né revistén Albanian Observer Nr. 10/1995.
Artikulli ”Disa mendime pér shitjet né¢ Kodin e ri Civil Shqiptar” revista
”Drejtésia” Nr. 2/1992.

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
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Gjuha | Angleze dhe Italiane

| Aftésite | Té kuptuarit Téfolurit | Shkrimi
. Nivelii | v s A e
Zoté_rimit ‘ Shumé i miri Shumé i miré Shumé i miré
Periudha: 1989 dhe 1994

Dokumenti i zotérimit té gjuhés sé huaj: Déshmi Nr. 3399, daté 19.12.1989 pér
mbrojtjen e Gjuhés Angleze vlerésuar me
notén 8 (teté).

Déshmi pér mbrojtjen e gjuhés Italiane
me provim pasuniversitar daté
03.02.1994, vlerésuar me notén 9 (nénté).

Emri dhe lloji i institucionit qé e ka léshuar: Fakulteti i Historisé dhe i Filologjisé,
Universiteti i Tiranés

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Rruga e Elbasanit, Tirang

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési per procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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